R E Q U E R I M E N T O  Nº. 966
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/10/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando o intenso fluxo de veículos existente na Rua Carlos Guadanini, localizada na região do Jardim Flamboyant;

Considerando que, além de ser mão dupla de direção, o estacionamento de veículos é permitido em ambos os lados da via;

Considerando que, supracitadas características, causam transtornos e oferecem risco de acidente às pessoas que transitam pela localidade, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de tornar mão única de direção a Rua Carlos Guadanini, localizada na região do Jardim Flamboyant, bem como proibir o estacionamento de veículos em um dos lados da referida via, proporcionando maior segurança e fluidez ao transito da localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de outubro de 2017.

	Vereador Autor PAULO RENATO

PSC

	Vereadora Autora JAMILA

PSDB

Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PSDB
PRS/jpq